
ICHII SHINKIN BANK REPORT 2023 ICHII SHINKIN BANK REPORT 2023ICHII SHINKIN BANK REPORT 2023

業
務
内
容
の
ご
案
内

36

手数料一覧

カ

ー

ド

窓口をご利用の場合

ATMをご利用の場合

ファームバンキング・ホームバンキング、WEB-FB（法人インター
ネットバンキング）、WEBバンキングサービスをご利用の場合

当金庫　本支店あて

当金庫　同一支店あて 5万円未満
5万円以上
5万円未満
5万円以上
5万円未満
5万円以上

220
440
330
550
600
770

5万円未満 110
5万円以上 220
5万円未満 110
5万円以上 220
5万円未満 380
5万円以上 550

他の金融機関あて

当金庫　本支店あて

当金庫　同一支店あて当金庫　同一支店あて
5万円未満 無料
5万円以上 無料
5万円未満 110
5万円以上 220
5万円未満 270
5万円以上 440

他の金融機関あて

為替自動振込

当金庫　本支店あて

当金庫　同一支店あて当金庫　同一支店あて 5万円未満 110
5万円以上 220
5万円未満 220
5万円以上 440
5万円未満 600
5万円以上 770

他の金融機関あて

給与振込

他の金融機関あて

当金庫　同一支店あて当金庫　同一支店あて
当金庫　本支店あて

依頼書 330
FB、FD、WEB-FB等 55
5万円未満 550
5万円以上 770

無料
無料

地方税取次手数料

当金庫　本支店あて

当金庫　同一支店あて当金庫　同一支店あて

他の金融機関あて

5万円未満 無料
5万円以上 無料
5万円未満 110
5万円以上 220
5万円未満 380
5万円以上 550

当金庫　本支店あて

当金庫　同一支店あて当金庫　同一支店あて

他の金融機関あて

振

込

手

数

料

（単位：円）

個別取立
（電子交換所に参加しない金融機関あての手形・小切手等
 郵送対応が必要となるもの）

1,100

当金庫　同一支店あて
当金庫　本支店あて
他行あて（即日入金可能な小切手等は除く）

不渡手形返却手数料
取立手形組戻手数料
取立手形店頭呈示手数料（ただし、1,100円を超えた場合は実費）

振込、送金の組戻手数料

1,100
1,100

110
220

1,100
1,100

880

そ
の
他
手
数
料

代
金
取
立
手
数
料

内国為替手数料

現

金

1件1回あたり

新規設定極度額 3千万円 超
5千万円未満

3千万円以下

5千万円以上

設定金額に
かかわらず一律

住宅ローン事務取扱
手数料に準ずる

2017年10月2日
以降のお借入

2017年10月1日
以前のお借入

2011年12月30日
以前のお借入

2012年1月4日～
2017年10月1日
のお借入

2012年1月4日～
2017年10月1日
のお借入

2012年1月4日～
2017年10月1日
のお借入

2017年10月2日
以降のお借入

2017年10月2日
以降のお借入

2017年10月2日
以降のお借入

44,000

33,000

55,000

22,000

5,500

3年以内 3,300

5年以内 2,200

7年以内 1,100

7年 超 無料

5,500

5,500

極度増額、追加担保

5,500

5,500

11,000

22,000

5,500固定金利選択手数料（新規契約時は不要）
2012年1月4日以降のお借入より

変動金利
適用期間
中の繰上
償還

固定金利
適用期間
中の繰上
償還

33,000

55,000

55,000

22,000

33,000

5,500

5,500

11,000

110,000

22,000

流動資産活用ローン「清流」

ふれあい事業者ローンふれあい事業者ローン

債務者変更手数料債務者変更手数料
新規取扱手数料（不動産担保取扱手数料含む）新規取扱手数料（不動産担保取扱手数料含む）

提携つなぎ住宅ローン
1,100
16,500

33,000

全額繰上償還 融資実行後

基準金利の変更

一部繰上償還

5,500

33,000

一部繰上償還 22,000

全額繰上償還 33,000

一部繰上償還 33,000

全額繰上償還

一部繰上償還

全額繰上償還

一部繰上償還

全額繰上償還

一部繰上償還

全額繰上償還

一部繰上償還

全額繰上償還

一部繰上償還

全額繰上償還

一部繰上償還

全額繰上償還

55,000

固定金利
適用期間
中の繰上
償還

固定金利設定手数料（新規契約時は不要）

他の住宅ローン（1995年11月5日以前）からの乗換

（単位：円）融資関係手数料

変動金利
適用期間
中の繰上
償還

金利方式
選択型
住宅ローン
事務取扱
手数料

不動産担保
取扱手数料

住宅ローン
事務取扱
手数料

証書貸付
条件変更
手数料

アパート
ローン事務
取扱手数料

事務取扱
手数料

担保管理
手数料

振込手数料
（窓口取扱）
と同額

振込訂正手数料（窓口取扱の振込）
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・記念硬貨の両替
・障がいをお持ちの方および当金庫に年金受給口座をお持ちで
 年金を受給されている方については、紙幣に限り50枚まで無料。

1冊（100枚）（摘要入力専用） 4,400

1冊（50枚）定例集金帳代金 4,400

店頭（手交）
の場合

1枚につきICキャッシュカード（新規・再発行）

1件につき再発行手数料（通帳･証書･カード）

1枚につき自己宛小切手発行手数料

月額利用料 基本料金

月額利用料 基本料金

お受取り方法が店頭（手交）の場合

払込金総額×2.5/1,000×110%

月額ファームバンキング 基本料金

1,001枚以上　　　
1,000枚ごとに

※無料のお取扱い

希望金種の受取枚数
または持参枚数の
何れか多い方
※実質的に両替とみなされる
取引、多量硬貨（501枚以上）
による入金も手数料の対象と
なります。

（当金庫会員の方は無料です。）

月額ホームバンキング 基本料金

月額 基本料金

月額 基本料金
法人
個人

1冊につき入金帳代金（100枚綴）

年額

年額

簡易貸金庫

Ａタイプ ～ Ｄタイプ（貸金庫のタイプにより
使用料が相違しますので窓口にお問い合わせください）

1通につき

1通につき

1通につき各種証明書
発行手数料

各種発行
手数料

総合振込依頼書印刷（登録）手数料

貸金庫
利用料

ファックス
アンサーサービス

個人情報開示
手数料

両　替
手数料

株式払込取扱手数料

ファーム（ホーム）
バンキング

WEB-FB
（法人インターネット
バンキング）
手数料

夜間金庫
利用料

WEBバンキング
サービス
手数料

お受取り方法が郵送の場合

しんきん相続信託「こころのバトン」

しんきん暦年信託「こころのリボン」

1件につき

1口座につき（年額）

1契約につき（年額）

取引履歴情報

国債等債券
投資信託受益証券

1ヶ月分（期間は、暦月での計算となります）

受取人1名につき
（追加信託の場合を含む。）

1ヶ月分を超える場合は、超えた1ヶ月分につき

（2023年6月30日現在）

ご利用のカード

平日
18:00まで

18:00以降

土曜日

日曜・祝日

14:00まで

14:00以降

終日

平日
18:00まで

18:00以降

土曜日

日曜・祝日

14:00まで
14:00以降

終日

無料

無料

無料

無料

無料

無料

無料

無料
無料

無料

当金庫

無料

110

無料

110

110

無料

110

無料
110

110

他信用金庫

110

220

110

220

220

110

220

110
220

220

他金融機関

110

220

110

220

220

110

220

－
－

－

ゆうちょ銀行

出
　
金

入
　
金

（単位：円）

郵送の場合

無料

無料
無料

振替決済口座（国債等債券、投資信託受益権） 無料

440
加算

1枚～     10枚

11枚～   100枚

101枚～　500枚

501枚～1,000枚

無料

330

550

660

1,100
1,100

1,320

6,600

11,000

受贈候補者1名につき
（追加信託の場合を含む。） 11,000

受取人が6名以上の場合 55,000

受贈候補者が6名以上の場合 55,000

220

1,100

1,100

550

8,250

1,100

2,200

1,100

2,200

1個につきハードウェアトークン 再交付の場合および
2個目以上の場合 1,100

1,100
330

16,500

440

110

定例発行の
の場合 1通につき 220

524

6,600

7,920
～33,000

（注）1.他金融機関カードでのご入金は、一部利用できない金融機関カードがあります。
　　2.他金融機関と共同運営しているキャッシュコーナーでは、時間帯により異なる
　　　手数料が適用される場合があります。

顧
客
入
力

代
行
入
力

基本料金（月額） 1,100

基本料金（月額） 2,200

個別手数料（1件につき） 発生記録 440
譲渡記録 440
分割譲渡記録 440
保証記録 440
支払等記録 440
変更記録 440
訂正・回復 440
通常開示 無料

個別手数料（1件につき） 発生記録 1,320
譲渡記録 1,320
分割譲渡記録 1,320
保証記録 1,320
支払等記録 1,320

個別手数料（1件につき）

特定記録機関変更記録手数料（1件につき）

変更記録 2,724
訂正・回復 2,829
支払不能通知の訂正・取消 2,829
特例開示 3,876
残高証明 4,924

4,400

変更記録 1,320
訂正・回復 1,320
通常開示 1,320

※当金庫のＷＥＢ－ＦＢ（法人インターネットバンキング）を契約されて
　いる場合は基本料金（月額）を無料とさせていただきます。

パ
ソ
コ
ン
利
用
の
場
合

書
面
請
求
の
場
合

（単位：円）でんさいネット利用手数料

ＣＤ・ＡＴＭ利用手数料

1冊につき手形帳（50枚綴）

1冊につき小切手帳（50枚綴）

1冊につき手形・小切手署名判印刷（50枚綴）

1枚につきマル専手形用紙

割賦販売通知書
1枚につきマル専口座開設手数料　

手形・
小切手
用紙代

（単位：円）

880

660

220

550

3,300

その他各種手数料

入金伝票・預金払戻
請求書

定例集金帳代金

信託事務
手数料

保護預り
手数料

口座管理手数料
未利用口座管理手数料
ビジネスマッチングサイト
「いちいWebマルシェ」
情報掲載手数料

窓口
（1件あたり）


